МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СЕЛО  ТРОИЦКОЕ»

                                                             П Р И К А З

07.12.2012										№292-од

О внесении изменений в положение  об оплате труда  работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Троицкое»  Нанайского муниципального   района Хабаровского края.

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Троицкое»  Нанайского муниципального   района Хабаровского края.
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Абзац  первый  положения  об оплате труда  работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Троицкое»  Нанайского муниципального   района Хабаровского края  дополнить  следующим содержанием «Постановлением администрации Нанайского муниципального  района Хабаровского края «О внесении изменений в постановление администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 07.11.2012 № 1060 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений общего образования, подведомственных управлению образования, структурных подразделений управления образования администрации Нанайского муниципального района по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей работников образования, руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих»; «Постановления администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 07.12.2012 1186 «О внесении изменений в постановление Нанайского муниципального района Хабаровского края от 06.02 2012 № 115.

2.  Абзац четвертый пункта 1.4.1. положения  об оплате труда  работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Троицкое»  Нанайского муниципального   района Хабаровского края  утвержденного  приказом директора МБОУ СОШ № 1 от 15.02.2012 № 40-од «Об утверждении  локальных актов связанных с заработной платой работников муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 сельского поселения «Село Троицкое»  Нанайского муниципального района Хабаровского края», исключить.
3. Пункт 2.2. раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников», изложить в новой редакции:

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	1.3.1.
	1 квалификационный уровень
	Старший вожатый, инструктор по физической культуре
	5214

	1.3.2.
	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог
	5503

	1.3.3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, методист, педагог-психолог
	5938

	1.3.4.
	4 квалификационный уровень
	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу), преподаватель-организатор ОБЖ, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед
	6227

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте  МБОУ СОШ № 1 с. п. «Село Троицкое» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.
4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2012 года.

Директор школы                                                М. В. Смирнова